
GU/S S191
04/10/2014
337593-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

04/10/2014 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337593-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Palermo: Servizi postali
2014/S 191-337593

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

SISPI Sistema Palermo Informatica SpA
Via Ammiraglio Denti di Piraino 7
Punti di contatto: Ufficio Acquisti
90142 Palermo
ITALIA
Telefono:  +39 0916319811
Posta elettronica: ufficioacquisti@cert.sispi.it
Fax:  +39 0916371706
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.sispi.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: Servizi informatici

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Gara per l'affidamento del servizio di notificazione verbali e altri atti di competenza del Comune di Palermo —
Gara Simog 5644536.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 27: Altri servizi
Codice NUTS ITG12

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura dei servizi, relativi ad atti di competenza del Comune di Palermo, di seguito elencati:
a) notificazione dei verbali di accertamento delle violazioni alla Legge sulla circolazione stradale accertate dalla
Polizia Municipale del Comune di Palermo ai sensi degli artt. 200 e 201 del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs.
285/92 e s.m.i.), degli artt. 137 e seguenti c.p.c. e dalla L. 890/82 e s.m.i., da eseguire nel territorio comunale di
Palermo a mezzo messo notificatore per ciò appositamente nominato dal Comune di Palermo;

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337593-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:ufficioacquisti@cert.sispi.it
http://www.sispi.it


GU/S S191
04/10/2014
337593-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

04/10/2014 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

b) notificazione a mezzo messo notificatore per ciò appositamente nominato dal Comune di Palermo, su
attivazione opzionale del Comune di Palermo, di altri atti amministrativi emessi sulla base di leggi e regolamenti
di competenza del Comune di Palermo;
c) tutti i servizi connessi alle attività di cui alle precedenti lett. a) e b) per archiviazione cartacea ed elettronica
temporanea e rendicontazione.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
64110000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 958 500 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Innovazione dei processi gestionali che il Fornitore intende attuare in relazione ai servizi oggetto della
Fornitura. Ponderazione 10
2. Adeguatezza, coerenza e flessibilità dell'organizzazione preposta all'espletamento dei servizi oggetto della
fornitura. Ponderazione 10
3. Archiviazione cartacea temporanea dei documenti — modalità operative . Ponderazione 3
4. Archiviazione cartacea temporanea dei documenti — archivio fisico. Ponderazione 2
5. Archiviazione cartacea temporanea dei documenti — sistema informatico. Ponderazione 5
6. Sistema informatico per la rendicontazione delle attività. Ponderazione 15
7. Varianti migliorative dei requisiti minimi. Ponderazione 10
8. Ulteriori prestazioni offerte. Ponderazione 5
9. Valori dei livelli di servizio contrattuali, offerti per gli indicatori richiesti come «requisito minimo» e numero di
ulteriori indicatori dei livelli di servizio contrattuali. Ponderazione 10
10. Prezzo offerto (ribasso %). Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di preinformazione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 251-440432 del 23.12.2013
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 117-207452 del 20.6.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440432-2013:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207452-2014:TEXT:IT:HTML


GU/S S191
04/10/2014
337593-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

04/10/2014 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Consorzio Stabile Olimpio
Viale Olimpio 24
90149 Palermo
ITALIA
Posta elettronica: cso@pec.consorzioolimpo.it
Telefono:  +39 0916843840
Fax:  +39 0916844903

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 170 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 958 500 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Sicilia
Via Butera 6
90133 Palermo
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
30.9.2014

mailto:cso@pec.consorzioolimpo.it

